РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
 ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
 П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 декабря 2018 г.	                   	г. Иркутск					 № 26

О реорганизации первичной профсоюзной
организации РОСПРОФЖЕЛ частного  образовательного
учреждения «Школа – интернат № 26» среднего
(полного) общего образования – ОАО «РЖД»

В   соответствии  с  приказом первого заместителя начальника дороги Ларина Е.В. №ВСЖД-242 от 31.08.2018г. «Об отчуждении по договорам дарения (пожертвования) имущества ОАО «РЖД» в муниципальную собственность, проведена работа по переходу права собственности на объекты имущества частного  образовательного учреждения «Школа – интернат № 26» среднего (полного) общего образования – ОАО «РЖД»    к муниципальному образованию «Нижнеудинский район». Штат работников ЧОУ «Школа – интернат № 26» ОАО «РЖД» передан в муниципальное образование «Нижнеудинского района».  В коллективе действовала первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ ЧОУ «Школа – интернат № 26» ОАО «РЖД», на основании вышеизложенного

Президиум  Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   В соответствии с п.5.14, 8.7.1 Устава РОСПРОФЖЕЛ реорганизовать первичную профсоюзную организацию РОСПРОФЖЕЛ частного образовательного учреждения (ЧОУ) «Школа – интернат № 26» ОАО «РЖД».

2.   Первичной   профсоюзной  организации РОСПРОФЖЕЛ ЧОУ «Школа – интернат № 26» ОАО «РЖД» (председателю ППО Соболевой О.С.):
2.1. Провести внеочередное профсоюзное собрание, на котором рассмотреть следующую повестку дня:
2.1.1. О реорганизации первичной профсоюзной организации.
2.1.2. О досрочном прекращении полномочий председателя первичной профсоюзной организации.
2.1.3. О досрочном прекращении полномочий профсоюзного комитета.
2.1.4. О досрочном прекращении полномочий контрольно-ревизионной комиссии.
2.1.5.О прекращении членства в РОСПРОФЖЕЛ и снятием с профсоюзного учета членов Профсоюза в связи с реорганизацией детского сада и увольнением.

2.2. После проведения профсоюзного собрания и принятия соответствующих решений, передать документы первичной профсоюзной организации,  по акту установленной формы, сдать печать первичной профсоюзной организации в Тайшетский  филиал Дорпрофжел для уничтожения в соответствии с нормативной документацией, провести сверку финансовых средств.

3. Тайшетскому   филиалу (Сёмкину К.И.)
3.1. Оказать практическую помощь первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ ЧОУ «Школа – интернат № 26» ОАО «РЖД» по реорганизации в соответствии с Уставом РОСПРОФЖЕЛ.
3.2. Взять под контроль соответствующее оформление документов по передаче дел и остатков финансовых средств.
[bookmark: _GoBack]3.3. Провести работу и соответствующее оформление документов по исключению из реестра и организационной структуры Тайшетского филиала Дорпрофжел первичной  профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ  ЧОУ «Школа – интернат № 26» ОАО «РЖД».

4. Отделу организационной и кадровой работы Дорпрофжел внести соответствующие изменения в реестр, структуру и дислокацию Дорпрофжел.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Громова В.Д. – первого заместителя председателя Дорпрофжел.

	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

А.С. Старцев

Исп. Шангареева Н.С., Дпроф
4-44-17